



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# AC & J Holding ApS

Øde Hastrupvej 48, 4000 Roskilde

CVR-nr. 35 67 04 83

## Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2021.

---

Anders Jensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	11
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AC & J Holding ApS Øde Hastrupvej 48 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 35 67 04 83
	Stiftet: 13. februar 2014
	Hjemsted: Roskilde
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Jensen, Formand Christian Jensen Anders Jensen
<b>Direktion</b>	Anders Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Dattervirksomhed</b>	Roskilde Sten & Grus ApS, Roskilde



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>				
Bruttofortjeneste	94.995	84.433	56.852	56.898
Resultat af primær drift	59.754	49.413	28.467	30.497
Finansielle poster, netto	-440	-1.545	-1.847	-1.819
Årets resultat	46.353	37.330	20.637	22.197
<b>Balance:</b>				
Balancesum	190.150	209.693	180.010	155.468
Investeringer i materielle anlægsaktiver	29.243	28.683	31.819	30.895
Egenkapital	130.818	84.465	87.135	68.498
<b>Pengestrømme:</b>				
Driftsaktivitet	35.654	82.826	45.771	38.746
Investeringsaktivitet	-20.711	-24.690	-28.831	-31.374
Finansieringsaktivitet	-35.115	-43.790	-5.621	-5.478
Pengestrømme i alt	-20.171	14.346	11.319	1.894
<b>Medarbejdere:</b>				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	44	39	33
<b>Nøgletal i %:</b>				
Likviditetsgrad	176,6	122,5	184,7	166,4
Soliditetsgrad	68,8	40,3	48,4	44,1
Egenkapitalforrentning	43,1	43,5	26,5	38,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og AC & J Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udvinding og salg af grusmaterialer.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i den aflagte årsrapport.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der knytter sig ingen væsentlig usikkerhed til indregning og måling i den aflagte årsrapport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 94.995 t.kr. mod 84.433 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.353 t.kr. mod 37.330 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### *Renterisici*

Selskabets økonomiske udvikling er ikke væsentlig påvirket af renterisici

### Miljøforhold

Selskabet arbejder kontinuerligt på at nedsætte risikoen for støj- og støvproblemer samt CO<sub>2</sub>-udslip.

### Videnressourcer

Roskilde Sten og Grus ApS arbejder på en kontinuerlig udvikling og sammensætning af de i organisationen tilgængelige kompetencer, herunder fastlægges målrettede uddannelses- og efteruddannelsesplaner for virksomhedens ansatte.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer, at aktivitet og resultat for 2021/22 vil være på niveau med 2020/21.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
	<b>94.994.688</b>	<b>84.433.464</b>	<b>-145.866</b>	<b>-157.563</b>
	<b>94.994.688</b>	<b>84.433.464</b>	<b>-145.866</b>	<b>-157.563</b>
1 Personaleomkostninger	-21.818.453	-23.299.253	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-13.422.346	-11.721.370	0	0
	<b>59.753.889</b>	<b>49.412.841</b>	<b>-145.866</b>	<b>-157.563</b>
	<b>59.753.889</b>	<b>49.412.841</b>	<b>-145.866</b>	<b>-157.563</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	47.213.650	38.389.557
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	-76.979	785.489
Andre finansielle indtægter	1.474.936	1.125.282	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.915.046	-2.670.711	-879.177	-1.987.906
	<b>59.313.779</b>	<b>47.867.412</b>	<b>46.111.628</b>	<b>37.029.577</b>
	<b>59.313.779</b>	<b>47.867.412</b>	<b>46.111.628</b>	<b>37.029.577</b>
3 Skat af årets resultat	-12.960.929	-10.537.448	241.222	300.387
4 Årets resultat	<b>46.352.850</b>	<b>37.329.964</b>	<b>46.352.850</b>	<b>37.329.964</b>
	<b>46.352.850</b>	<b>37.329.964</b>	<b>46.352.850</b>	<b>37.329.964</b>



## Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	77.744.129	72.050.893	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	62.870.273	61.746.455	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	140.614.402	133.797.348	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	152.522.047	110.308.397
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	500.000	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	500.000	500.000	152.522.047	110.308.397
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>141.114.402</b>	<b>134.297.348</b>	<b>152.522.047</b>	<b>110.308.397</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	3.445.949	2.721.038	0	0
	Varebeholdninger i alt	3.445.949	2.721.038	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.781.352	22.324.372	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	44.710.700
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	13.242.462	5.678.200
	Andre tilgodehavender	6.359.117	8.887.744	0	0
9	Periodeafgrænsningsposter	475.874	479.672	0	0
	Tilgodehavender i alt	30.616.343	31.691.788	13.242.462	50.388.900
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.740.059	8.577.541	0	0
	Værdipapirer i alt	2.740.059	8.577.541	0	0
	Likvide beholdninger	12.233.555	32.404.979	1.412.329	382.577
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>49.035.906</b>	<b>75.395.346</b>	<b>14.654.791</b>	<b>50.771.477</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>190.150.308</b>	<b>209.692.694</b>	<b>167.176.838</b>	<b>161.079.874</b>



## Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	110.066.964	62.853.314
Overført resultat	126.718.278	84.365.428	16.651.315	21.512.115
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0	4.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>130.818.278</b>	<b>84.465.428</b>	<b>130.818.279</b>	<b>84.465.429</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
10 Hensættelser til udskudt skat	2.923.077	4.611.230	0	0
11 Andre hensatte forpligtelser	19.000.966	17.611.766	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>21.924.043</b>	<b>22.222.996</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	5.320.802	5.762.919	0	0
Gæld til pengeinstitutter	4.327.954	4.536.472	0	0
Anden gæld	0	31.180.355	0	31.180.355
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.648.756	41.479.746	0	31.180.355
12 Kortfristet del af langfristet gæld	694.657	3.978.615	0	3.239.458
Gæld til pengeinstitutter	0	1	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.180.665	2.647.053	119.750	95.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	31.826.979	0
Selskabsskat	1.633.782	4.710.473	0	0
Anden gæld	23.250.127	50.188.382	4.411.830	42.098.832
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.759.231	61.524.524	36.358.559	45.434.090
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.407.987</b>	<b>103.004.270</b>	<b>36.358.559</b>	<b>76.614.445</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>190.150.308</b>	<b>209.692.694</b>	<b>167.176.838</b>	<b>161.079.874</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>14 Eventualposter</b>				
<b>15 Nærtstående parter</b>				



## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	100.000	0	47.035.463	40.000.000	87.135.463
Udloddet udbytte	0	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Resultatandel	0	0	37.329.965	0	37.329.965
Egenkapital 1. juli 2020	100.000	0	84.365.428	0	84.465.428
Resultatandel	0	0	42.352.850	4.000.000	46.352.850
	<b>100.000</b>	<b>0</b>	<b>126.718.278</b>	<b>4.000.000</b>	<b>130.818.278</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	100.000	24.463.757	22.571.708	40.000.000	87.135.465
Udloddet udbytte	0	0	0	-40.000.000	-40.000.000
Resultatandel	0	38.389.557	-1.059.593	0	37.329.964
Egenkapital 1. juli 2020	100.000	62.853.314	21.512.115	0	84.465.429
Resultatandel	0	47.213.650	-4.860.800	4.000.000	46.352.850
	<b>100.000</b>	<b>110.066.964</b>	<b>16.651.315</b>	<b>4.000.000</b>	<b>130.818.279</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2020/21	2019/20
Årets resultat	46.352.850	37.329.964
16 Reguleringer	34.516.622	31.705.956
17 Ændring i driftskapital	-27.053.586	24.679.785
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	53.815.886	93.715.705
Renteindbetalinger og lignende	1.474.941	1.125.279
Renteudbetalinger og lignende	-1.915.046	-2.670.711
Pengestrøm fra ordinær drift	53.375.781	92.170.273
Betalt selskabsskat	-17.721.682	-9.344.182
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>35.654.099</b>	<b>82.826.091</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-28.833.038	-28.683.252
Salg af materielle anlægsaktiver	1.186.600	4.192.500
Køb af værdipapirer	6.935.863	-199.656
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-20.710.575</b>	<b>-24.690.408</b>
Afdrag på langfristet gæld	-35.114.947	-3.789.662
Betalt udbytte	0	-40.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-1	1
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-35.114.948</b>	<b>-43.789.661</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-20.171.424</b>	<b>14.346.022</b>
Likvider 1. juli 2020	32.404.979	18.058.957
<b>Likvider 30. juni 2021</b>	<b>12.233.555</b>	<b>32.404.979</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	12.233.555	32.404.979
<b>Likvider 30. juni 2021</b>	<b>12.233.555</b>	<b>32.404.979</b>



## Noter

	Koncern			
	2020/21	2019/20		
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	18.595.008	20.220.588		
Pensioner	2.772.284	2.541.696		
Andre omkostninger til social sikring	451.161	536.969		
	<b>21.818.453</b>	<b>23.299.253</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	44		
	Koncern			
	2020/21	2019/20		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på ejendomme og jordarealer	7.521.901	5.912.775		
Substansforbrug	-7.409.038	-5.847.656		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.301.647	12.031.250		
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	-992.164	-374.999		
	<b>13.422.346</b>	<b>11.721.370</b>		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	14.647.842	10.112.014	-242.462	-299.200
Årets regulering af udskudt skat	-1.688.153	426.621	0	0
Regulering af tidligere års skat	1.240	-1.187	1.240	-1.187
	<b>12.960.929</b>	<b>10.537.448</b>	<b>-241.222</b>	<b>-300.387</b>



## Noter

---

	Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	47.213.650	38.389.557
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-4.860.800	-1.059.593
<b>Disponeret i alt</b>	<b>46.352.850</b>	<b>37.329.964</b>

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
<b>5. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2020	153.173.262	147.073.262
Tilgang i årets løb	13.215.137	6.100.000
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>166.388.399</b>	<b>153.173.262</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-81.122.369	-75.209.594
Årets afskrivninger	-7.521.901	-5.912.775
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>-88.644.270</b>	<b>-81.122.369</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>77.744.129</b>	<b>72.050.893</b>







## Noter

---

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2020	500.000	500.000
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Afrømningsudgifter	200.000	200.000
Forudbetalte forsikringer mv.	275.874	279.672
	<b>475.874</b>	<b>479.672</b>

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2020	4.611.230	4.184.609
Udskudt skat af årets resultat	-1.688.153	426.621
	<b>2.923.077</b>	<b>4.611.230</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	2.923.077	4.611.230
	<b>2.923.077</b>	<b>4.611.230</b>

	Koncern	
	30/6 2021	30/6 2020
<b>11. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelse til retablering, Øde Hastrup	16.111.586	14.722.386
Hensættelse til retablering, grusareal	2.889.380	2.889.380
	<b>19.000.966</b>	<b>17.611.766</b>



### 12. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Koncern</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	5.789.875	469.073	5.320.802	3.454.796
Gæld til pengeinstitutter	4.553.538	225.584	4.327.954	3.431.994
	<u>10.343.413</u>	<u>694.657</u>	<u>9.648.756</u>	<u>6.886.790</u>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Selskabet har til sikkerhed for bankengagement deponeret ejerpantebreve på til sammen t.kr. 5.881 med pant i selskabets ejendomme. Der er tinglyst skadeløsbreve i grunde og bygninger på t.kr. 8.500 til sikkerhed for bankengagement.

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor Nykredit A/S og Nordea Kredit A/S er der tinglyst pantebreve i selskabets ejendomme på henholdsvis t.kr. 6.586 samt t.kr. 9.270.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Koncern:

Selskabet har overfor Vejdirektoratet forpligtet sig til etablering af vejkryds. Denne forpligtelse er afdækket ved en garanti på kr. 3. mio. der beløbsmæssigt er foranlediget af Vejdirektoratet.

Selskabet har overfor Region Syddanmark forpligtet sig til at retablere jordarealet. Denne forpligtelse er afdækket ved en garanti stillet af Nordea på t.kr. 16.525, der beløbsmæssigt er foranlediget af Region Syddanmark

Moder:

#### Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 0 kr.

Selskabet har kautioneret for Aj Sten & Grus Invest ApS banklån i Nordea. Selskabets bankgæld udgør pr. 30. juni 2021 i alt 0 kr.



### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jørgen C Jensen  
Søvej 4  
3100 Hornbæk  
Danmark

Hovedanpartshaver

#### Øvrige nærtstående parter

Anders Jensen	Bestyrelsesmedlem
Christian Jensen	Bestyrelsesmedlem
Roskilde Sten og Grus ApS	Tilknyttet virksomhed

#### Transaktioner

Der har været transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er foretaget på markedsvilkår.



## Noter

---

	Koncern	
	2020/21	2019/20
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.422.346	11.721.370
Andre finansielle indtægter	-1.474.936	-1.125.282
Øvrige finansielle omkostninger	1.915.046	2.670.711
Kursreguleringer værdipapirer	-1.098.381	-835.327
Skat af årets resultat	12.960.929	10.537.448
Øvrige reguleringer	8.791.618	8.737.036
	<b>34.516.622</b>	<b>31.705.956</b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-724.911	-657.665
Ændring i tilgodehavender	1.075.968	-6.723.295
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-27.404.643	32.060.745
	<b>-27.053.586</b>	<b>24.679.785</b>


